

2020年度活動計算書

2020年4月1日～2021年3月31日

経常収益

(単位:円)

科目	予算	決算	予算比
受取会費	12,131,120	12,106,120	99.8%
正会員(個人)	210,000	185,000	88.1%
正会員(団体)	11,771,120	11,771,120	100.0%
参加型システム研究所	4,169,200	4,169,200	100.0%
参加型福祉研究センター	7,601,920	7,601,920	100.0%
賛助会員	150,000	150,000	100.0%
参加型システム研究所	100,000	100,000	100.0%
参加型福祉研究センター	50,000	50,000	100.0%
受取寄付金	0	1,000	-
受取寄付金	0	1,000	-
事業収益	2,048,000	2,342,480	114.4%
会員団体等調査等研究受託	890,000	1,292,000	145.2%
財団・自治体調査研究受託	0	0	-
出版物販売	10,000	0	0.0%
福祉研修講座受講料	1,143,000	1,050,480	91.9%
その他の受講料	5,000	0	0.0%
その他収益	100	5,333	5333.0%
受取利息	100	133	133.0%
雑収益	0	5,200	-
経常収益計	14,179,220	14,454,933	101.9%

経常費用

科目	予算	決算	予算比
事業費	8,636,200	7,467,121	86.5%
人件費	2,118,000	1,625,854	76.8%
事務局人件費	1,908,000	1,454,220	76.2%
事務局交通費	210,000	171,634	81.7%
その他の経費	6,518,200	5,841,267	89.6%
PT・研究会経費	650,000	629,639	96.9%
福祉研修講座経費	1,740,000	1,291,295	74.2%
資料費	140,000	126,659	90.5%
外部委託費	110,000	109,057	99.1%
出版経費	310,000	218,065	70.3%
情報誌作成費	1,520,000	1,420,371	93.4%
原稿料	320,000	406,951	127.2%
印刷費	540,000	527,812	97.7%
発送費	460,000	399,508	86.8%
その他	200,000	86,100	43.1%
家賃・水光熱費	972,000	964,156	99.2%
通信費	318,000	356,324	112.1%
印刷費	228,000	169,598	74.4%
リース料	288,000	281,736	97.8%
消耗品費	66,000	80,976	122.7%
減価償却費	76,200	76,080	99.8%
予備費	100,000	117,311	117.3%

管理費		4,992,800	4,539,318	90.9%
	人件費	2,622,000	2,139,525	81.6%
	事務局人件費	1,272,000	969,480	76.2%
	事務局交通費	140,000	114,421	81.7%
	事務委託費	570,000	589,776	103.5%
	その他(アルバイト等)	380,000	205,322	54.0%
	法定福利費	260,000	260,526	100.2%
	その他の経費	2,370,800	2,399,793	101.2%
	家賃・水光熱費	648,000	642,768	99.2%
	通信費	212,000	237,537	112.0%
	印刷費	152,000	113,054	74.4%
	リース料	192,000	187,816	97.8%
	消耗品費	44,000	53,979	122.7%
	設備・備品費	300,000	468,780	156.3%
	租税公課	2,000	1,300	65.0%
	総会費	220,000	133,247	60.6%
	会議費	300,000	301,024	100.3%
	減価償却費	50,800	50,719	99.8%
	諸会費	200,000	162,500	81.3%
	支払手数料	30,000	47,068	156.9%
	雑費	20,000	1	0.0%
経常費用合計		13,629,000	12,006,439	88.1%
税引前正味財産増減額		550,220	2,448,494	445.0%
法人税等		74,500	74,500	100.0%
当期正味財産増減額		475,720	2,373,994	499.0%
前期繰越正味財産額		12,223,600	12,223,600	100.0%
次期繰越正味財産額		12,699,320	14,597,594	114.9%